
Dodatek č. 1 

 

k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ   

č. prováděcí smlouvy objednatele: S-0802/DOP/2019, č. smlouvy zhotovitele: 18NO00019 

ze dne 28. 3. 2019  

jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace stavby 

II/116 Hostim a Nižbor a II/201 Višňová - Nezabudice, nestabilní skalní masiv 

k Rámcové smlouvě č. S-0453/DOP/2017 ze dne 6. 3. 2017 na projektové práce staveb pozemních 
komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského 

dozoru (dále jen „Rámcová smlouva“) 

 

Smluvní strany 

 

 

mezi 

 

objednatelem: Středočeský kraj 
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku                  

a veřejných zakázek 

IČO: 70891095 

DIČ:  CZ70891095 

právní forma: příspěvková organizace 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č.ú. 
Osoba oprávněná jednat  
ve věcech smluvních: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku 

a veřejných zakázek 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:  Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel Krajské správy      

  a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

(dále jen „Objednatel”) na straně jedné 

 

a 

 

zhotovitelem: Valbek, spol.s r.o. 

se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 01 Liberec 

zastoupeným: Ing. Ladislav Šimek, jednatel, Ing. Miroslav Hanžl, na základě plné moci 
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č.ú.
IČ: 48266230 

DIČ: CZ48266230 



údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: OR vedeném Krajským soudem v 
Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 

 

(dále jen „Zhotovitel”) na straně druhé 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Ke dni 1. 5. 2020 přešlo v důsledku fúze sloučením veškeré jmění společnosti NOVÁK 
& PARTNER, s.r.o. na nástupnickou společnost Valbek, spol. s r.o., IČ: 48266230, se 
sídlem Vaňurova 505/17, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec, zapsanou v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, pobočka v Liberci, Spisová 
značka: C 4487. Součástí přecházejícího jmění jsou i práva a povinnosti vyplývající z 
uzavřených smluv. Vzhledem k uvedenému tedy sdružení NOVA zaniklo a nadále 
je smluvním partnerem výlučně Valbek, spol. s r.o.. 

(B) Smluvní strany uzavřely dne 28.03.2019 prováděcí smlouvu na akci „II/116 Hostim a 
Nižbor a II/201 Višňová - Nezabudice, nestabilní skalní masiv“ (dále jen 
„Smlouva“). 

(C) Smluvní strany se dohodly na změně původně sjednaných ujednání v části čl. I – 
Předmět smlouvy, a proto uzavírají tento Dodatek číslo 1, kterým se mění Smlouva, a 
to takto: 
 

I. 

PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

 

Tímto dodatkem č. 1 se mění Článek I – Předmět smlouvy, Článek II. – Cena za dílo a 

Článek III. – Doba a místo plnění 
 

Článek I. – Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně 
poskytování souvisejících služeb (dále jen „plnění“), a to dle zadání objednatele v tomto 
rozsahu a členění: 
Zpracování projektové dokumentace k akci „II/116 Hostim a Nižbor a II/201 Višňová - 

Nezabudice, nestabilní skalní masiv“ rozsahu zpracování rozděluje plnění na dvě části. Část A 
pro sanované úseky č.1, č. 2, č, 3 a č.4 a část B pro sanované úseky č.5, č.6 a č.7. Toto 

rozdělení je vyvolané zamítavým stanoviskem Agentury ochrany přírody a krajiny (AOPK), 
kdy v úseku 1-4 není možné v tuto chvíli kladné stanovisko od AOPK získat z důvodu 
požadavku na odstranění záchytných a bezpečnostních prvků (převážně záchytných sítí a 
dynamických bariér) navržených v projektové dokumentaci. Touto změnou projektové 
dokumentace by došlo ke snížení zajištění stabilizace skalního masivu a zvýšení rizika havárie 
v dotčených úsecích. V úsecích 5-7 s navrženým řešením, které vychází z projektové 
dokumentace, AOPK souhlasí. Vzhledem k nutnosti rozdělení díla na etapy, které umožní 



pokračování realizace díla na úsecích č. 5-7, nezávisle na úsecích 1-4, vzniká dopad do ceny 

díla a doby a místa plnění. 

Část A: 

Jedná se o skalní masiv, který je rozdělen na úsek č. 1-4. 

- Skalní masiv nad silnicí II/201 v intravilánu Nezabudic a Velká Buková, ve staničení km 
34,946 – 35,822, oblast Kladno, okres Rakovník, csm. Rakovník. 

Úsek č. 1 v km 35,693 – 35,822. Šířka skalního defilé je přibližně 130 m.  

Úsek č. 2 v km 35,330 – 35,482.  Šířka skalního defilé je přibližně 315 m. 

Úsek č. 3 v km 35,167 – 35,223, šířka skalního defilé je přibližně 56 m. 

Úsek č. 4 v km 34,946 – 35,033, šířka skalního defilé je přibližně 87 m.  

 

Část B: 

Úsek č.5: 

- Skalní masiv nad silnicí II/201 v intravilánu Velké Bukové, ve staničení km 32,899 – 33,170, 

oblast Kladno, okres Rakovník, csm. Rakovník 

Úsek č.6: 

- Skalní masiv nad silnicí II/116 v intravilánu obce Nižbor, ve staničení 16,031 – 16,101, 

oblast Kladno, okres Beroun, csm. Králův Dvůr 

Úsek č.7: 

- Skalní masiv nad silnicí II/116 v intravilánu obce Hostim u Berouna, ve staničení km 31,001 
– 31,074, oblast Kladno, okres Beroun, csm. Králův Dvůr 

a) Dokumentace ke stavebnímu povolení včetně všech souvisejících průzkumů (akt. zaměření, 
podrobný geotechnický průzkum dle TP 76, apod.) 

b) Projektové dokumentace pro provedení stavby v rozsahu vyhlášky č. 69/2016 Sb., kterou se 

stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů a 
dotačního programu SFŽP 

c) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o územní rozhodnutí  
d) Výkonu inženýrské činnosti k podání žádosti o vydání stavebního povolení 
e) Technická pomoc objednateli v rozsahu: 

- Technické pomoci objednateli při výběrovém řízení na zhotovitele stavby, tj. při 
zpracování odpovědí na dotazy uchazečů a dodatečných úpravách zadávací 
dokumentace stavby 

- Výkon autorského dozoru na stavbě 

 



a to včetně všech souvisejících plnění, v rozsahu, termínech, kvalitě a za podmínek 
stanovených pro odpovídající část plnění Zakázky v Prováděcí smlouvě a Rámcové 
smlouvě (dále též jen jako „Plnění“). 
 
 

 

Článek II. – Cena za dílo 

Řádným a včasný provedením Plnění vzniká Zhotoviteli, za podmínek dále uvedených, právo 
na vyplacení části ceny díla sjednané dle Prováděcí smlouvy, tj. části stanovené podle 
následujících pravidel: 

 

  

Část plnění 

 Původní cena 

dle Smlouvy 

bez DPH 

Cena za Část A 
cena bez DPH 

Cena za 

Část B cena 
bez DPH 

b) 
Dokumentace k územnímu 

rozhodnutí 
667 800,- Kč 

(proplaceno) 

  

c) 
Dokumentace ke stavebnímu 
povolení 700 000,- Kč 

370 000,- Kč 330 000,- Kč 

d) 
Projektová dokumentace pro 
provedení stavby 

328 600,- Kč 
170 000,- Kč 158 600,- Kč 

e) 
Výkon inženýrské činnosti 
k územnímu rozhodnutí 238 500,- Kč 

169 250,- Kč 169 250,- Kč 

f) 

Výkon inženýrské činnosti ke 
stavebnímu povolení včetně 
majetkoprávní přípravy  

418 700,- Kč 

259 850,- Kč 259 850,- Kč 

g) 

 Technická pomoc objednateli 
v rozsahu uvedeném v příloze č. 
3 Prováděcí smlouvy (700,- Kč / 
hod) 

93 800,- Kč 

50 000,- Kč 43 800,- Kč 

  Celkem bez DPH 2 447 400,- Kč 1 019 100,- Kč 961 500,- Kč 

 

Původní cena dle Smlouvy:  2 447 400 Kč bez DPH 

Navýšení dle Dodatku č.1:  201 000 Kč bez DPH, navýšení o 8,21% 

Cena celkem dle Dodatku č.1: 2 648 400 Kč bez DPH 

     3 204 564 Kč s DPH 

 

 



Článek III. – Doba a místo plnění 

Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
specifikace případných etap: 

 

Pro ČÁST A 

Úseky č. 1-4 

Realizace akce v rozsahu část A – (úsek č. 1-4) budou Valbekem na základě žádosti objednatele 

zastaveny do okamžiku získání výjimky podle zákona č. 114/1992 Sb., zákon o ochraně přírody 
a krajiny („dále jen  ZOPK“). 

(a) Právní oddělení KSÚS a SČK budou společně usilovat o vydání příslušné 
výjimky ve správních a případně soudních řízeních 

(b) Valbek bude PO KSÚS a SČK v tomto poskytovat veškerou součinnost co 
se týče odborné inženýrské činnosti, zejména bude na vyžádání poskytovat 
podklady, stanoviska, vyjádření, posouzení a další, bude-li o ně ze strany 
KSÚS nebo SČK požádán 

(c) Realizace akce v rozsahu etap 1-4 budou zastaveny do okamžiku získání 
příslušné pravomocné výjimky či výjimek dle ZOPK. Následně budou práce 
po výzvě objednatele dle Prováděcí smlouvy znovu zahájeny ze strany 
Valbeku. 

 

Koncept DUR – do 1 měsíce od obdržení příslušné pravomocné výjimky či výjimek dle ZOPK 
a výzvy objednatele 

Čistopis DUR – do 2 týdnů od schválení čistopisu DÚR objednatelem 

Podání žádosti o vydání ÚR – do 2 měsíců od schválení konceptu DUR objednatelem 

Koncept DSP – do 2 měsíců od vydání pravomocného ÚR 

Čistopis DSP – do 2 týdnů od schválení konceptu DSP objednatelem 

Podání žádosti o vydání SP – do 2 měsíců od schválení čistopisu DSP 

PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo písemné výzvy Objednatelem k zahájení 
plnění na této dílčí části služeb 

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

Pro ČÁST B 

Úseky č. 5-7 

Podání žádosti o vydání ÚR – do 2 měsíců od vypořádání GP zajištěného objednatelem 

(za vypořádání GP se považuje okamžik předání GP objednatelem zhotoviteli, přičemž podle 
předaného GP již proběhl vklad práv do katastru nemovitostí a bylo podle něj realizováno 
vynětí dotčených pozemků z evidence PÚPFL) 
Koncept DSP – do 2 měsíců od vydání pravomocného ÚR 

Čistopis DSP – do 2 týdnů od schválení konceptu DSP objednatelem 



Podání žádosti o vydání SP – do 2 měsíců od schválení čistopisu DSP 

PDPS – do 1 měsíce od vydání pravomocného SP nebo písemné výzvy Objednatelem k zahájení 
plnění na této dílčí části služeb 

Technická pomoc – výkon AD – v průběhu stavby 

Technická pomoc – ostatní – dle potřeb objednatele 

 

 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v 
platnosti v původním znění. 

2. Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom (1) elektronickém vyhotovení s 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

 

4. Dodatek č. 1 k Prováděcí smlouvě byl schválen Radou kraje Usnesením č. 016-

33/2023/RK ze dne 14. 9. 2023. 

 

V Praze dne  V Liberci dne  

Za Objednatele: 

 

 

Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

Středočeský kraj 
Libor lesák 

radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 

Valbek, spol. s r.o. 

Ing. Miroslav Hanžl, na základě plné moci 
ředitel střediska Liberec 

 

Ing. Miroslav 

Hanžl

Digitálně podepsal 

Ing. Miroslav Hanžl 

Datum: 2023.10.02 

08:24:29 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2023.10.11 

09:47:12 +02'00'



Usnesení č. 016-33/2023/RK ze dne 14.9.2023       

 

II/116 Hostim a Nižbor a II/201 Višňová – Nezabudice, nestabilní skalní masiv“ uzavření 
Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě S-0802/DOP/2019 

 

Rada kraje po projednání 
I .  s o u h l a s í  

s uzavřením Dodatku č. 1 k Prováděcí smlouvě S-0802/DOP/2019 ze dne 28. 3. 2019 k akci 

„II/116 Hostim a Nižbor a II/201 Višňová – Nezabudice, nestabilní skalní masiv“ dle přílohy 

č. 1 k Tisku č. 2058(2023) 
I I .  u k l á d á  

radnímu pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek Liboru Lesákovi podepsat Dodatek 
č. 1 k Prováděcí smlouvě č. S-0802/DOP/2019 dle přílohy č. 1 k Tisku č. 2058(2023) na akci 
„II/116 Hostim a Nižbor a II/201 Višňová – Nezabudice, nestabilní skalní masiv“ 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

I I I .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit finanční kontrolu Dodatku č. 1 k Prováděcí 
smlouvě č. S-0802/DOP/2019 dle přílohy č. 1 k Tisku č. 2058(2023) a po jeho uzavření 
uveřejnit Dodatek č. 1 v registru smluv 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

I V .  u k l á d á  

Krajskému úřadu Středočeského kraje zajistit zveřejnění uzavřeného Dodatku č. 1 dle přílohy 
č. 1 k Tisku č. 2058(2023) na profilu zadavatele 

Termín: 31. 10. 2023 

Odpovídá: Bc. Zdeněk Škaloud, vedoucí Odboru dopravy 

 

 



'""í

PLNÁ MOC

Tímto zpInomocňuji níže podepsaného Ing. Miroslava Hanžla,

aby jménem společnosti Valbek, spol. s r. o. - lČ 48266230 - Činil všechny právní úkony

souvisejÍcÍs Činností střediska firmy Valbek, spol. s r. o. v Liberci, nabýval jeho jménem práv a závazků a vykonával

všechna práva a činnosti s tímto střediskem souvisejícími včetně oprávnění jednat se státními orgány a institucemi,

fyzickými a právnickými osobami včetně práva uzavírat smlouvy jménem společnosti, týkající se střediska

společnosti Valbek, spol. s r. o. Liberec. K výše uvedeným činnostem je zplnomocněný Ing. Miroslav Hanžl oprávněn

používat i elektronického podpisu (kvalifikovaného osobního certifikátu).

Tuto plnou moc uděluji jako statutární zástupce - jednatel.

Platnost tohoto zplnomocnění je na dobu neurčitou.

V Liberci dne 06.05.2021.

Ing. Ladisl ek

jednatel spo ečnosti

Valbek sp l.s r. o.

Ing. Miroslav Hanžl

Valbek, spol. s r.o,
patková 1205/11,326 00 Plzeň
lČ: 48266230, DIČ: CZ48266230
tel.: +420 377 481 220, IDDS: bebs53h
www.vaibek.cz

\kllbek^



Ověření - legalizace.

Běžné čisto ověřovací knihy O íl 595, 597/2021

Ověřuji, že.

1)lng. Ladislav Šimek,

2)lng. Miroslav Hanžl,

jejichž totožnost mi byla prokázána, tuto listinu přede mnou vlastnoručně podepsali.

V Liberci dne 06.05.2021

""'"'"~.,igy j""
* 'ÁÉ")')" í

"%;řa:ŤL

-

:

·..



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem 138344263-207798-210514093821, skládající se z 2 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: LENKA VAGENKNECHTOVÁ

Vystavil: Seemanová Jana - notářka
Pracoviště: JUDr. Jana Seemanová, notářka v Liberci
Liberec dne 14.05.2021

Icm,


